

Lennuliiklusteeninduse AS 01.01.2021 – 30.06.2021

II kvartali aruanne

Eesti õhuruumis teenindati esimesel poolaastal kokku ligi 44 tuhat lendu

2021. aasta tõi esimestel kuudel seoses viiruse nakkavamate tüvede kiire ülemaailmse levikuga kaasa taas kehtestatud ranged liikumispääsused millega kaasnes reisilennuliikluse nõudluse vähenemine. Vaktsineerimised ja rakendatud piirangud aitasid aga seni levinud viirusetüvedel mõnevõrra taanduda ning nakatumiste arvu vähenemisele tuginedes leevendasid riigid teises kvartalis vahetult enne suvehooaega oluliselt piiranguid. Piirangute leevendamine tõi kaasa liikluse mahtude oodatud kiire kasvu. Kui märtsis oli kokku liikluse mahu kasv võrreldes eelmise kuuga ca 6% suurem, siis aprillis ja mais juba vastavalt 17% ja 21%. Juunis oli Tallinna lennujaamast avatud 22 rahvusvahelist lennuliini mis kasvatas oluliselt liiklusmahtu ka terminalis.

2021. aasta esimesel poolaastal teenindas ettevõtte 43 667 lendu, mis on aasta varasemaga võrreldes 23,9% e 13 699 lennu võrra vähem. Võrreldes eelmise kvartaliga mil teenindati 18 466 lendu kasvas teises kvartalis kokku teenindatud lendude maht 36,5%.

Teenindatud lennufirmadest oli lendude arvult esimesel poolaastal suurimaks kliendiks Finnair 3483 lennuga, moodustades 8,0% kokku teenindatud lendudest (78,9% ülelendud, 21,1% lennud Eestisse ja Eestist) järgnesid Air China International 2724 ülelenduga e 6,2%ga, Deutsche Lufthansa 1844 lennuga e 4,2%ga (79% ülelendud, 21% lennud Eestisse ja Eestist), Rossiya Airlines 1665 ülelenduga e 3,8 %ga, ja China Eastern Airlines 1573 ülelenduga e 3,6% turuosaga.

Ülelenduliiklusest toimus 48,7% Aasia/Okeania suunas, 29,1% SRÜ riikide suunas 17,4% Soome suunas ja 4,8% moodustasid muud sihtkohad. Tallinnasse ja Tallinnast lendudest toimus teenindatud lendudest 43,7% Euroopa, 20,8% Soome, 11,0% SRÜ suunas, 10,4% Rootsi, ning ülejäänud 14,1% teistes suundades.

Rakendatud piirangud tõid erinevates Euroopas riikides kaasa juhtude koguarvu stabiliseerumise ja väheneva trendi luues võimalused lennuliikluse kasvuks ja kavandatud tulemuste täitmiseks esimesel poolaastal. Samas, kaotatud piirangud, suvine liikumisvabadus ja nakkavam Delta tüve levik on kahjuks taas põhjustamas nakatumiste kiiret kasvu. Nakatumine Euroopas näitab raportite kohaselt negatiivset trendi, kusjuures olukord on kõige murettekitavam Lõuna-Euroopas, populaarsetes Vahemere puhkuseriikides. Nakatumise kiire kasv võib Euroopa Liidu riikides taas kaasa tuua reisijatele täiendavaid piiranguid mis võib peatada liiklusmahtude jätkuva kasvu. Samuti ei ole samal põhjusel oodata lähikuudel Aasia-Euroopa ning Euroopa-Venemaa suunalise lennuliikluse olulist elavnemist.

Perioodi jaanuar - juuni tulemused

Lennuliiklusteeninduse AS puhaskahjum perioodil jaanuar kuni juuni oli -3,57 miljonit eurot, suurenedes võrreldes mulluse aastaga 688,57 tuhat eurot.

Ettevõtte äritulud kokku olid 6,99 miljonit eurot, mis on 1,43 miljoni euro võrra vähem (-17,0%) kui eelmisel aastal võrreldaval perioodil. Sealhulgas müügitulu vähenes 1,40 miljoni euro võrra (-17,4%), muud äritulud kahanesid 35,01 tuhande võrra (-9,6%).

Müügitulude väiksem maht on tingitud rahvusvahelise reisilennuliikluse jätkuvast madalseisust, lisaks oli 2020. aasta esimese kvartali võrdlusbaas suurem. Marsruudi navigatsioonitasu teeniti vähem võrreldes eelmise aasta sama perioodiga 1,27 miljoni euro võrra (-16,9%). Terminali navigatsioonitasu teeniti vähem 129,55 tuhande euro võrra (-24,3%).

Ettevõtte ärikulud olid vaadeldaval perioodil 10,44 miljonit eurot, mis on 758,6 tuhande euro võrra vähem (-6,8%) kui eelmise aasta võrreldaval perioodil. Tööjõukulud vähenesid 0,28 miljoni euro võrra (-4,5%) võrreldes eelmise aastaga, põhjuseks töötajate arvu vähendamine 2020. aasta suvel. Lähtuvalt teostatud investeeringutest on põhivara amortisatsioonikulud kasvanud 21,11 tuhat eurot (0,8%). Kaupade, materjalide ja teenuste kulu on kahanenud 421,47 tuhat eurot (-26,7%). Mitmesugused tegevuskulud kahanesid eelmise aastaga võrreldes 77,40 tuhat eurot (-11,0%), sealjuures kahanesid enim koolitus ja lähetuskulud seoses jätkuvate reisi- ja liikumispiirangutega.

Poolaasta kokkuvõttes oli ettevõtte ärikasum enne põhivara kulumit (EBITDA) -0,80 miljonit eurot, ehk 653,12 tuhande euro võrra madalam eelmisel aastal samal perioodil teenitust.

Ettevõtte perioodi jaanuar kuni juuni rahavood äritegevusest olid -772,28 tuhat eurot. Põhivara investeeringute eest tasuti 1,20 miljonit eurot. Saadud laenude tagasimakseid on teostatud jooksval aastal summas 2,39 miljonit eurot. Ettevõtte rahajääk on 30. juuni seisuga 12,08 miljonit eurot.

Lennuliiklusteeninduse AS varade maht oli esimese poolaasta lõpu seisuga 39,51 miljonit eurot, suurenedes aasta algusega võrreldes 3,6 miljoni euro võrra (10%). Teises kvartalis suurendati aktsiaseltsi omakapitali kümne miljoni euro võrra ja seisuga 30.06.2021 moodustas omakapital 18,38 miljonit eurot.

Finantsseisundi aruanne

(eurodes)	30.06.2021	30.06.2020	31.12.2020
VARAD			
Käibevara			
Raha ja selle ekvivalendid	12 082 931	7 878 778	6 582 589
Nõuded ja ettemaksed	4 831 375	5 565 056	4 512 081
Varud	7 956	938	161
Käibevara kokku	16 922 262	14 341 239	11 094 831
Põhivarad			
Materiaalne põhivara	12 744 948	13 373 644	12 942 647
Immateriaalne põhivara	9 842 149	11 999 000	11 882 393
Põhivara kokku	22 587 097	25 372 644	24 825 040
VARAD KOKKU	39 509 359	38 817 416	35 919 871
KOHUSTUSED			
Lühiajalised kohustused			
Laenukohustused	3 936 006	2 696 367	4 792 072
Võlad ja ettemaksed	1 784 068	1 999 398	2 007 716
Lühiajaline eraldis	0	1 201 773	0
	5 720 074	5 897 538	6 799 788
Pikaajalised kohustused			
Pikaajalised laenukohustused	13 631 328	15 219 396	15 169 420
Muud eraldised	0	619 073	0
Sihtfinantseering	1 781 529	1 535 523	2 001 780
Pikaajalised kohustused kokku	15 412 857	17 370 992	17 171 200
KOHUSTUSED KOKKU	21 132 931	23 268 530	23 970 988
OMAKAPITAL			
Aktiivkapital	10 112 940	5 112 940	5 112 940
Kohustuslik reservkapital	511 294	511 294	511 294
Ülekurs	5 000 000	0	0
Eelmiste perioodide jaotamata kasum(kahjum)	6 324 649	12 808 536	12 808 536
Aruandeaasta kasum (kahjum)	-3 572 455	-2 883 884	-6 483 887
OMAKAPITAL KOKKU	18 376 428	15 548 886	11 948 883
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL KOKKU	39 509 359	38 817 416	35 919 871

Kasumiaruanne

(eurodes)	2021 6 kuud	2020 6 kuud	2020 12 kuud
Müügitulu	6 658 053	8 055 914	14 142 921
Muud äritulud	329 965	364 977	1 571 162
Äritulud kokku	6 988 018	8 420 891	15 714 083
Kaubad, toore materjalid ja teenused	-1 157 021	-1 578 488	-2 704 993
Mitmesugused tegevuskulud	-626 482	-703 886	-1 399 119
Tööjõukulud	-6 005 690	-6 286 557	-12 559 111
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-2 651 369	-2 630 250	-5 269 607
ÄRIKASUM	-3 452 543	-2 778 290	-6 218 747
Finantstulud ja -kulud	-119 912	-105 594	-265 140
ARUANDEAASTA KASUM	-3 572 455	-2 883 884	-6 483 887
KOONDKASUM	-3 572 455	-2 883 884	-6 483 887

Rahavoogude aruanne

(eurodes)	2021 6 kuud	2020 6 kuud	2020 12 kuud
Äritegevuse rahavoog			
Ärikasum	-3 452 543	-2 778 290	-6 218 747
Korrigeerimised:			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	2 651 369	2 630 250	5 269 606
Põhivara sihtfinantseerimise amortisatsioon	-220 251	-220 251	-440 502
Sihtfinantseering kulude katmiseks	-12 186	0	-847 122
Kokku korrigeerimised	2 418 932	2 409 999	3 981 982
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	939 576	-772 151	-235 034
Varude muutus	-7 795	1 653	2 429
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	576 236	393 314	-2 224 092
Laekumised sihtfinantseerimisest tegevuskulude katmiseks	-1 246 685	63 281	2 119 770
Kokku rahavood äritegevusest	-772 279	-682 195	-2 573 692
Investeeringustegevuse rahavoog			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara eest	-1 197 347	-1 057 753	-2 364 591
Laekunud intressid	231	470	794
Kokku rahavoog investeeringustegevusest	-1 197 116	-1 057 283	-2 363 797
Rahavood finantseerimistegevusest			
Aktsiakapitali suurendamine	10 000 000	0	0
Saadud laenud	0	1 050 398	4 875 261
Saadud laenude tagasimaksud	-2 394 158	-812 844	-2 592 077
Makstud intressid	-136 106	-123 428	-267 334
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	7 469 736	114 027	2 015 849
Raha ja raha ekvivalentide muutus	5 500 341	-1 625 451	-2 921 640
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	6 582 589	9 504 229	9 504 229
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	12 082 931	7 878 778	6 582 589